
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

5.  zasedání zastupitelstva města dne: 26. 5. 2016 

Bod pořadu jednání:         

Majetkoprávní operace - záměr výkupu pozemku 

 

Stručný obsah: Jedná se o výkup části pozemku p.č.711/2, k. ú. Horní Hanychov,  ve 

vlastnictví  ČR - Lesů České republiky, s. p.,  kterého se dotkne definitivní opatření de-

formované ocelové konstrukce tubosideru „Ještěd“ a převod přilehlého parkoviště. 

 

 

Zpracoval:  Odbor majetkové správy  

odbor, oddělení: oddělení majetkové evidence a dispozic 

telefon: 48 524 3313 

Schválil: vedoucí oddělení Ivana Roncová 

 vedoucí odboru Bc. Jaroslav Schejbal 

Projednáno: RM dne  17. 5. 2016 

Poznámka:       

Předkládá: 

 

p. Tibor Batthyány, v.r. 

primátor statutárního města Liberec 

p. Tomáš Kysela, v. r. náměstek primátora  

   

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

      

 

 

 



 2 

s c h v a l u j e    

 

záměr výkupu  části pozemku p.č. 711/2, k. ú. Horní Hanychov, ve  vlastnictví ČR -  Lesy 

České republiky s. p., Přemyslova 1106/19, Hradec Králové, do vlastnictví statutárního města 

Liberec za cenu dle znaleckého posudku    

 

a   u k l á d á 

 

Tomáši Kyselovi, náměstkovi pro technickou správu majetku města 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací. 

 

       T: neprodleně 

 

 

 



 3 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA:  

 

Jedná se o výkup části pozemku p.č.711/2, k. ú. Horní Hanychov,  ve vlastnictví  ČR - 

Lesů České republiky, s. p.,  kterého se dotkne definitivní opatření deformované ocelové 

konstrukce tubosideru „Ještěd“ a převod přilehlého parkoviště. 
 

Popis majetkoprávní operace: 
 

kat. území: Horní Hanychov                                                         část pozemku p.č. 711/2 
zpracovala : M. Hozáková 

kontrolovala : I. Roncová 

 

druh pozemku : lesní pozemek 

ochrana : pozemek určený k plnění funkcí lesa 

důvod předložení   :  na základě žádosti odborů OS a MS  

záměr : výkup   částí pozemku p.č. 711/2, k. ú. Hoerní Hanychov za účelem definitiv-

ního opatření deformované ocelové konstrukce tubosideru „Ještěd“. 

využití dle územ. plánu : plocha přírody a krajiny – lesní porosty, plocha nezastavitelná 

zpevněná plocha 

závazky a břemena : na pozemku p.č. 711/2, k. ú. Horní Hanychov váznou věcná břemene chůze a 

jízdy k pozemkům p.č. 711/3, 749/9, 750/3, k. ú. Horní Hanychov 

 - věcné břemeno pro České Radiokomunikace, a. s.  

pronájem pozemku : --- 

zákonná úprava : § 2128 Občanského zákoníku 

 

urbanistický obvod:  025                                                            cenové pásmo/kategorie:   V/B   
 

cena dle IP:                               

cena dle interního předpisu:               880,- Kč/m
2
                  koeficient K3:  1,15    

jednotková cena :                               1 020,- Kč/m
2
                  výměra: cca 1 066 m

2
 

Celková cena::                1 088 000,- Kč bez DPH (dle vlastníka pozemku nebude prodej podléhat DPH)  

 

Cena dle ZP:                 
Náklady na výkup pozemku bude hradit kupující. 

 

Stanovisko PS:    30. 4. 2016  

dílčí stanoviska: SR: souhlas 

 EP:  souhlas  

  SM: souhlas 

  HA: souhlas 

  SK:  souhlas 

  ZP:  upozorňujeme, že dle § 12 odst. 3 lesního zákona dělení lesů, při kterém výměra klesne 

pod 1 ha, vyžaduje souhlas orgánu státní správy lesů.  Veškeré pozemky určené k plnění 

funkcí lesa musí být účelně obhospodařovány podle lesního zákona. Jejich využití 

k jiným účelům je zakázáno. O výjimce může rozhodnout orgán státní správy lesů na 

základě žádost vlastníka lesního pozemku nebo ve veřejném zájmu. Z uvedeného vy-

plývá, že výše uvedený záměr na výkup předmětné části pozemku z důvodu stavby de-

finitivního opatření deformované ocelové konstrukce tubosideru „Ještěd“ podmiňuje 

vydání souhlasného rozhodnutí dle § 13 odst. 1 lesního zákona.  

  OD: souhlas 

 SÚ: není SP, souhlas 

 
DOPORUČENÍ MSMA:  Oddělení majetkové evidence a dispozic výkup části pozemku doporučuje. 

 
NÁVRH USNESENÍ RM:  Rada města Liberec dne 17. 5. 2016  souhlasí  se   záměrem  výkupu  části pozem-

ku p.č. 711/2, k. ú. Horní Hanychov, ve  vlastnictví ČR -  Lesy České republiky s. p., Pře-

myslova 1106/19, Hradec Králové, do vlastnictví statutárního města Liberec za cenu dle zna-

leckého posudku.    



 4 

 
NÁVRH USNESENÍ ZM:  Zastupitelstvo města Liberec dne  26. 5. 2016  schvaluje   záměr  výkupu  části 

pozemku p.č. 711/2, k. ú. Horní Hanychov, ve  vlastnictví ČR -  Lesy České republiky s. p., 

Přemyslova 1106/19, Hradec Králové, do vlastnictví statutárního města Liberec za cenu dle 

znaleckého posudku.     

 

Formulace usnesení byla konzultována s právníkem zařazeným do MML před projednáním v radě města. 

 

 



 5 

 



 6 

 



 7 

 

 



 8 

 



 9 

 
 

 



 10 

 
 

 


